1

   Дело № 5-28-360/2025

                                 УИД 91МS0028-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                     адрес

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст.19.7 КоАП РФ, в отношении наименование организации Эдема Энверовича,                                                паспортные данные, УЗ.ССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного/проживающего по адресу:                  адрес, адрес,
документ, удостоверяющий личность – паспортные данные... Отделом по вопросам миграции ОМВД России по адрес, код подразделения телефон,
УСТАНОВИЛ:
дата, наименование организации, находясь по адресу: адрес,                     адрес, направил в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющий федеральный государственный контроль в сфере миграции уведомление о заключении трудового договора, а именно согласно приказа МВД России от дата N 536 «Об утверждении формы ходатайства иностранного гражданина (лица без гражданства) о привлечении его в качестве высококвалифицированного специалиста и порядка его заполнения, а также форм и порядков уведомления Министерства внутренних дел Российской Федерации или его территориального органа об осуществлении иностранными гражданами (лицами без гражданства) трудовой деятельности на адрес», с гражданином адрес Мамиром Кадиржон Угли, паспортные данные. Однако, в представленном уведомлении в подразделе «Категория ИГ» раздела «Данные» ошибочно указаны сведения, что иностранный гражданин осуществлял трудовую деятельность в соответствии с. пп. 1 п. 4 ст. 13 Федерального закона от дата № 115-ФЗ.
В судебное заседание фио не явился, о времени и месте рассмотрения дела уведомлен путем вручения судебной повестки по месту регистрации.
Информация о судебном заседании опубликована на сайте мирового судьи в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», который имеет открытый доступ для информирования граждан.
Согласно ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела, и, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Учитывая данные об извещении фио, а также принимая во внимание отсутствие ходатайств об отложении дела, и данных, подтверждающих уважительность причин неявки, на основании ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, прихожу к выводу о возможности  рассмотрения дела в отсутствие фио
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу о виновности наименование организации в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП Российской Федерации.
Виновность наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении № 8201М252140 от дата (л.д.1); объяснениями фио от дата (л.д.3); поиском сигналов по УД и ДУЛ (л.д.5-9, 15-17); рапортом заместителя начальника ОВТМ УВМ МВД по адрес фио (л.д.10); журналом уведомления (л.д. 11-14, 18-20).
Нарушений требований КоАП РФ при составлении протокола об административном правонарушении и оформлении его материалов, которые бы вызвали сомнение в достоверности доказательств по делу, допущено не было.
  Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности наименование организации в совершении вмененного административного правонарушения.
В соответствии с пп. 1 п. 4 ст. 13 Федерального закона от дата №115-ФЗ, работодатель и заказчик работ (услуг) имеют право привлекать и использовать иностранных работников при наличии разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а иностранный гражданин имеет право осуществлять трудовую деятельность в случае, если он достиг возраста восемнадцати лет, при наличии разрешения на работу или патента. Указанный порядок не распространяется на иностранных граждан постоянно или временно проживающих в Российской Федерации.
Доказательств, что иностранный гражданин осуществлял трудовую деятельность в соответствии с требованиям закона, не представлено.
Исследовав обстоятельства по делу и оценив имеющиеся доказательства в их совокупности, мировой судья квалифицирует действия наименование организации по признакам состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление в орган, осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
В соответствии с требованиями ч.2 ст.4.1 КоАП РФ, при назначении админи-стративного наказания суд должен учесть характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер и конкретные обстоятельства административного правонарушения, учитывая данные о личности наименование организации, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении наименование организации наказания в виде административного штрафа с минимальным его размером.
Лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юриди-ческого лица, несут административную ответственность как должностные лица.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -
П О С Т А Н О В И Л :

наименование организации Эдема Энверовича  признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес). Наименование банка: ОКЦ N 7 наименование организации России //УФК по адрес. ИНН телефон. КПП телефон. БИК телефон. Единый казначейский счет 40102810645370000035. Казначейский счет 03100643000000017500. Лицевой счет телефон в УФК по адрес. Код Сводного реестра телефон. ОКТМО телефон. УИН 0410760300285003602519148, КБК телефон телефон.
          Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
            Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа (оригинал квитанции), необходимо предоставить в судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
            Постановление  может быть обжаловано в течение 10-ти дней со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации в Бахчисарайский районный суд адрес или через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес.
Мировой судья                      /подпись/

                   фио
Копия верна:
Мировой судья

фио